信友咨询董事长常安于 2017 年 2 月 22 日及时归还了公司代垫的学费。根据瑞

华会计师事务所（特殊普通合伙）于 2018 年 3 月 28 日出具的“瑞华核字

[2018]01690001 号”《关于宁夏信友监理咨询管理股份有限公司控股股东、实际

控制人及其关联方资金占用情况汇总表的专项审核报告》，信友咨询实际控制人

的资金占用已于 2017 年度偿还完毕。

公司及实际控制人、董事、监事、高级管理人员对 2017 年的上述事项已采

取相应整改措施，根据《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》、《全

国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》的规定履行了非经营性资金往

来整改程序，并已按照规定就整改情况进行了信息披露，公司关联方资金占用事

项已整改完毕。

除上述情况之外，公司挂牌至今不存在控股股东、实际控制人占用公司资金

的情形。

（十七）关于是否存在提前使用募集资金的说明

截至本股票发行情况报告书签署之日，本次募集资金存放于公司开设的募集

资金专项账户。公司不存在提前使用募集资金的情况，同时公司将依照法律法规

和全国股份转让系统公司业务规则的相关规定，规范使用募集资金。

（十八）其他需要披露的重大重项

1、截至本股票发行情况报告书签署之日，公司不存在公司的权益被股东及

其关联方严重损害且尚未消除的情形，也不存在公司违规对外提供担保且尚未解

除的情形。公司现任董事、监事、高级管理人员最近二十四个月内未受到过中国

证监会行政处罚，最近十二个月内未受到过全国股份转让系统公司公开谴责的情

形。公司不存在其他严重损害股东合法权益或社会公共利益的情形。

2、2019年12月31日，公司因进一步补充披露募集资金用途、股票认购相关

协议名词释义、关于挂牌公司最近二十四个月是否受到证监会行政处罚及最近十

二个月是否受到过全国股份转让系统公司公开谴责的说明，对《股票发行方案》

进行了修订，并披露了《宁夏信友监理咨询管理股份有限公司股票发行方案（修

订版）》（公告编号：2019-073）。公司对股票发行方案的修订，并未变更募集

资金用途，不涉及对发行对象、认购价格、认购数量和优先认购办法的调整，不

属于对股票发行方案的重大调整，股票发行方案的修订内容和公告相关程序符合

宁夏信友监理咨询管理股份有限公司   股票发行情况报告书

21

全国股份转让系统对股票发行方案的有关规定。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1、本次股票发行前前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名（名称）
持股数量

（股）
持股比例

限售股份数

（股）

1 常安 40,000,000 80.00% 30,000,000

2
宁夏创世纪投资合伙企业（有限

合伙）
5,000,000 10.00% 0

3
宁夏融添投资合伙企业（有限合

伙）
5,000,000 10.00% 0

合 计 50,000,000 100.00% 30,000,000

2、本次股票发行后前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名（名称）
持股数量

（股）
持股比例

限售股份数

（股）

1 常安 40,000,000 66.67% 30,000,000

2
宁夏创世纪投资合伙企业（有限

合伙）
5,000,000 8.33%

3
宁夏融添投资合伙企业（有限合

伙）
5,000,000 8.33%

4
银川市凯银和信股权投资合伙企

业（有限合伙）
10,000,000 16.67%

合 计 60,000,000 100.00% 30,000,000

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次发行前后股本结构变动情况

股份类型

发行前 发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

一、有限售条件的股份 30,000,000 60.00% 30,000,000 50,00%

其中：控股股东、实际

控制人
30,000,000 60.00% 30,000,000 50.00%

董事、监事、高

管

核心员工

二、无限售条件的股份 20,000,000 40,00% 30,000,000 50.00%

宁夏信友监理咨询管理股份有限公司   股票发行情况报告书

22

其中：控股股东、实际

控制人
10,000,000 20.00% 10,000,000 16.67%

董事、监事、高

管

核心员工

合 计 50,000,000 100.00% 60,000,000 100.00%

注：上表人员持股情况以直接股东持有公司股份为统计口径。

2、股东人数变动情况

本次发行前，截至本次股票发行股权登记日2019年12月13日，公司在册普通

股东人数为3名，优先股股东1名，公司本次发行对象人数为1名，本次股票发行

后普通股东人数累计4名，优先股股东人数1名，普通股股东和优先股股东合计为

5名,不超过200人，且本次股票发行对象符合《管理办法》第三十九条及《投资者

适当性管理办法》的规定，符合《管理办法》关于豁免向中国证监会申请核准发

行的情形。

3、资产结构变动情况

项目
2018.12.31 本次发行后

数额（元） 数额（元）

资产合计 186,450,284.59 206,450,284.59

负债合计 104,230,595.02 104,230,595.02

股东权益合计 82,219,689.57 102,219,689.57

注：本次发行后相关财务指标系依据公司经审计的 2018 年度合并财务报告相关财务数

据，按照募集资金总额 20,000,000.00 元测算。

4、业务结构变动情况

公司主营业务为通信建设监理、信息系统工程监理、工程建设监理及通信

建设招标代理等相关工程咨询管理服务。公司本次股票发行募集资金主要用于

偿还可转换债券、偿还银行贷款及补充流动资金，有助于进一步优化公司财务

结构、强化公司主营业务，满足日益增长的市场需求，提升公司盈利能力、促

进公司持续稳定发展。本次股票发行后，公司的业务结构未发生变化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，挂牌公司总股本为 50,000,000 股，股东常安持有挂牌公司

股份 40,000,000 股，占挂牌公司总股本比例为 80.00%，系挂牌公司的控股股东。

本次股票发行后，挂牌公司总股本增加至 60,000,000 股，常安持有挂牌公司股份

宁夏信友监理咨询管理股份有限公司   股票发行情况报告书

23

40,000,000 股，占挂牌公司股本比例为 66.67%，可实际支配表决权足以对公司股

东大会的决议产生重大影响，同时常安担任公司的董事长、总经理，其能够对公

司的经营管理和重大事项决策产生重大影响，仍为挂牌公司的控股股东。挂牌公